para prestação de serviços de Locação de Equipamentos Médico
Hospitalares para suprir as demandas do Hospital Pedro dos Santos
Oliveira. CLAUSULA PRIMEIRA - O presente contrato tem pôr objeto o
ACRÉSCIMO DO VALOR INICIALMENTE ESTABELECIDO no contrato
original nº 0705/2024, passando de R$ 2.005.861,56 (dois milhões,
cinco mil, oitocentos e sessenta e um reais, cinquenta e seis centavos),
para R$ 2.178.16500 (dois milhões, cento e setenta e oito mil e cento e
sessenta e cinco reais), acréscimo mensal de 8,59%. CLAUSULA
SEGUNDA - Fica alterado o prazo para execução dos serviços será de
mais 12 (doze) meses, a partir do dia 07/05/2025 a 07/05/2026, nos